
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FPNCYL-29/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de dos Observatorios de avifauna, situados en la Salina Grande de la
Reserva Natural de Las Lagunas de Villafáfila. Villafáfila (Zamora).

CONSTRUCCION DE OBSERVATORIOSDescripción 
Valor estimado del contrato 95.826,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.949,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.826,16 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Según pliego
España

acuerdo declaración desierto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/10/2024 a las 11:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CCI 2021ES16RFPR008

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación acuerdo declaración desierto
Fecha del Acuerdo 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Vr4BA86bHvRNiChUjy7ou2XLRHlLficonmLZX64pHrgjtJAdIuowWRaqGbpWC/zCGHwp//mkOe4SNL0tpLHRSF10mMuVHh5ZwnCTZOHMG87fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/10/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 CONTEXTUALIZACIÓN DEL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.2 SEGURIDAD DURANTE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1 RELACION DE EQUIPOS Y RENDIMIENTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.2 CRONOGRAMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.1 UTILIZACIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.2 CONTRIBUCIÓN A LOS OBJETIVOS MEDIOAMBIENTALES
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zchjp869hgk%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014339800 |  2024-001061957 | Tue, 08 Oct 2024 11:53:48:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31303640955986144605638947590317454971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zchjp869hgk%2FbjW6njtWLw%3D%3D

